

Số: 229 /KH-UBND

Nghệ An, ngày 07 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 442/KH-TTTP ngày 31/3/2022 của Thanh tra Chính phủ về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2021. UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 của tỉnh Nghệ An như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá sát thực trạng việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng của tỉnh Nghệ An năm 2021 và các văn bản hướng dẫn thực hiện; Đảm bảo đánh giá khách quan, khoa học, tiết kiệm, hiệu quả, đầy đủ các nguồn lực trong công tác phòng, chống tham nhũng của tỉnh và các địa phương, đơn vị.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện thu thập thông tin, tài liệu; Xây dựng Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 của đơn vị mình gửi về Thanh tra tỉnh và gửi bản điện tử qua email: nv4thanhttratinh@gmail.com **trước ngày 15/5/2022**; Phối hợp, giải trình hoặc cung cấp hồ sơ, tài liệu để làm rõ yêu cầu của Thanh tra tỉnh khi có yêu cầu (Đơn vị nào gửi Báo cáo về Thanh tra tỉnh sau ngày 15/5/2022 sẽ xem như không tham gia đánh giá).

- Thanh tra tỉnh tổng hợp Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 của các đơn vị; Thực hiện đánh giá theo Bộ chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2021 khi Thanh tra Chính phủ ban hành; Tổ chức việc thu thập thông tin, tài liệu, lập Hồ sơ đánh giá; Xây dựng dự thảo Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021, trình UBND tỉnh **trước ngày 10/6/2022**.

- UBND tỉnh báo cáo Thanh tra Chính phủ về kết quả đánh giá phòng, chống tham nhũng năm 2021 của tỉnh Nghệ An **trước ngày 15/6/2022**.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thanh tra tỉnh:

- Thành lập Tổ công tác đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng tỉnh Nghệ An năm 2021 do Thanh tra tỉnh làm cơ quan thường trực; Làm đầu mối phối hợp, liên lạc, trao đổi với Tổ công tác của Thanh tra Chính phủ.

- Hướng dẫn và thẩm định Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 của các địa phương, đơn vị;

- Dự trù kinh phí triển khai nhiệm vụ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng gửi Sở Tài chính thẩm định; Trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện:

- Căn cứ vào hướng dẫn của Thanh tra tỉnh để triển khai thực hiện Báo cáo đánh giá phòng, chống tham nhũng tại cơ quan, đơn vị mình; Đảm bảo kinh phí để triển khai nhiệm vụ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng.

Trên đây là Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng tỉnh Nghệ An năm 2021. Yêu cầu các đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; (b/c)
- UBMTTQ tỉnh; HĐND tỉnh;
- UBKT Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Viện KSND tỉnh; TAND tỉnh;
- Công an tỉnh; Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- Các doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VTUB, TD (P.Thắng).

Uc

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Hồng Vinh